
o Česká televize
Helios

Česká televize
IČO: 00027383

a

CENTRON SLOVAKIA spol. s r.o.
IČO: 17333237

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

č. 1095956/2234

Předmět smlouvy:

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:

Dodávka kamer 

14.547.537,- Kč bez DPH

l ř. uq

i

n<



Helios č:
C3 Česká televize

Dodatek č. 1
ke Smlouvě č. 1095956 ze dne 28. 6. 2019

Smluvní strany
Česká televize
se sídlem: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi 
nezapisuje se do obchodního rejstříku
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1518/13b, 140 00 Praha 4, č. účtu: 
1698682/0800
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
(dále jen „Kupující“)

a

CENTRON SLOVAKIA spol. s r.o.
IČO: 17333237, DIČ: SK2020344645
Sídlo: Podháj 107, 841 03 Bratislava, Slovenská republika
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Okr. Soudem BA I., Oddiel Sro., Vložka č. 1710/B 
zastoupen: , prokurista
bank. spojení: Tatra banka, a.s., Bratislava, č. účtu SK70 1100 0000 0028 2481 8306 
(dále jen „Prodávající“)
(dále společně také jako „Strany“ či jednotlivě „Strana“),

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1095956. 
Smlouva č. 1095956 byla uzavřena na veřejnou zakázku vyhlášenou objednatelem pod 
názvem „Dodávka kamer pro přenosový vůz“. Veřejná zakázka byla vyhlášena 
v nadlimitním otevřeném řízení podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 6. 2019 Smlouvu č. DMSS 1095956 (v registru smluv 
uveřejněna rovněž dne 28. 6. 2019), jejímž předmětem je dodávka kamer 
s příslušenstvím pro přenosový vůz HD1 (dále také jako „smlouva“).

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem zlepšení technického vybavení 
kupujícího jako provozovatele televize veřejné služby, a to zejména pro výrobu a vysílání 
pořadů.

3. S ohledem na výše uvedené je Dodatek č. 1 uzavřen jako nepodstatná změna závazku 
podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
Celková hodnota změny smlouvy podle Dodatku č. 1 činí 1 003 537 Kč bez DPH, tj. 
jedná se o 7,41% z původní hodnoty závazku, když původní hodnota závazku (smlouvy) 
činí 13 544 000,00 Kč bez DPH.

2



Helios č:
Česká televize

4. Na základě tohoto Dodatku č. 1 zhotovitel dodá zařízení specifikované níže.

II. Předmět Dodatku č. 1

1. Předmětem Dodatku č. 1 je nákup níže specifikovaného zboží za uvedenou kupní cenu:

Kamery pro režim snímání 
vyšší rychlostí (Super Slow 
Motion )

HDC-
4300//U Sony 545 944,- Kč bez DPH

Kamerové jednotky 
pro vyšší rychlosti (Super 
Slow Motion )

HDCU-
4300//U Sony 361 841,- Kč bez DPH

Ovládací panel pro 
kamerové korekce

RCP-
1500//U

Sony 45 762,- Kč bez DPH

Kamerový hledáček 7" HDVF-
L750 Sony 49 990,- Kč

Cena celkem: 1 003 537,- Kč bez DPH

2. Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 15 dní od nabytí účinnosti tohoto 
dodatku.

3. Na dodávané zařízení poskytuje zhotovitel záruku uvedenou ve smlouvě č. 1095956.
4. V záležitostech, které tento dodatek výslovně neupravuje, platí podmínky uvedené ve 

smlouvě.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak 

tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou dodatek a další skutečnosti dle 
uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele

2. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty 
předmětu dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

3. Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že tento 
dodatek nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy, včetně příloh, 
kromě skutečností, které tento dodatek přímo upravuje.

4. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem
5. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení tohoto dodatku či k jeho části podle zákona 

jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení dodatku či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se

3



Helios č:C3 Česká televize
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání dodatku a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání dodatku. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a 
jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl dodatku zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho 
obsah je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
dodatek nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou 
jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení 
toho, že s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle 
souhlasí, a že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže

Prodávající:

V Bratislavě dne 7^ /  2 -d  /J

CENTRON SLOVAKIA spol. s r.o.
, prokurista

Kupující:

V Praze dne ť r ¿ -0

Česká televÍ2
Petr Dvořák,¿ůénerální ředitel

4




